V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 февраля 2018 г. № 124
М ОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. № 1196

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 15 ноября
2016 г. №1196 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства экономического
развития Российской Федерации, Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии, Федеральной службы
по интеллектуальной собственности, Федеральной службы
по аккредитации, Федерального агентства по управлению
государственным имуществом, а также подведомственных им организаций
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 47, ст. 6671; 2017, № 28,
ст. 4150).

Д.Медведев

3627162

обувь кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 8 февраля 2018 г. № 124

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 15 ноября 2016 г. № 1196

1. Наименование, абзацы второй и третий пункта 1 после слов
"Федеральной службы по аккредитации," дополнить словами
"Федеральной службы государственной статистики,".

2. В требованиях к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства экономического развития Российской
Федерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии, Федеральной службы по интеллектуальной собственности,
Федеральной службы по аккредитации, Федерального агентства по
управлению государственным имуществом, а также подведомственных им
организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование после слов "Федеральной службы по
аккредитации," дополнить словами "Федеральной службы
государственной статистики,";

б) пункт 1 после слов "Федеральная служба по аккредитации,"
дополнить словами "Федеральная служба государственной статистики,";

в) пункт 19 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:
"ж) обеспечение защиты служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности объекта
(территории), иных документах и на других материальных носителях
информации, в том числе служебной информации ограниченного
распространения о принимаемых мерах по антитеррористической
защищенности объекта (территории), что достигается посредством:

установления порядка работы со служебной информацией
ограниченного распространения;

3627162.doc

2

ограничения доступа должностных лиц (работников) и иных лиц
к служебной информации ограниченного распространения, содержащейся
в паспорте безопасности объекта (территории), иных документах
и на других материальных носителях информации;

определения обязанностей лиц, допущенных к служебной
информации ограниченного распространения, в том числе лиц,
ответственных за хранение паспорта безопасности объекта (территории),
иных документов и других материальных носителей информации,
содержащих сведения о состоянии антитеррористической защищенности
объекта (территории) и принимаемых мерах по ее усилению;

обеспечения надлежащего хранения и использования служебной
информации ограниченного распространения, в том числе содержащейся
в паспорте безопасности объекта (территории), иных документах
и на других материальных носителях информации;

организации и осуществления контроля за обеспечением
установленного порядка работы со служебной информацией
ограниченного распространения и ее хранения в целях выявления
и предупреждения возможной утечки служебной информации
ограниченного распространения, в том числе содержащейся в паспорте
безопасности объекта (территории), иных документах и на других
материальных носителях информации;

подготовки и переподготовки должностных лиц (работников)
по вопросам работы со служебной информацией ограниченного
распространения.";

г) абзац первый пункта 26 после слов "Федеральной службы
по аккредитации," дополнить словами "Федеральной службы
государственной статистики,".

3. Наименование формы паспорта безопасности объектов
(территорий) Министерства экономического развития Российской
Федерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии, Федеральной службы по интеллектуальной собственности,
Федеральной службы по аккредитации, Федерального агентства
по управлению государственным имуществом, а также подведомственных
им организаций, утвержденной указанным постановлением, после слов
"Федеральной службы по аккредитации," дополнить словами
"Федеральной службы государственной статистики,".

3627162.doc

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800727.htm